ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1/А-17-2016

«24» марта 2016 г.                                                                                            г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:Стельмах С.В. – Врио руководителя управления;

Члены Комиссии:
Саврасов М.Г. – главный специалист-эксперт отдела
контроля органов власти;

Кириллова И.Г. – главный специалист-эксперт отдела
контроля органов власти;

Рябовалова М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти.

при участии:

<…> – представителя ООО «Центр Экономической Поддержки».

<…> – представителя ООО «Омега».

<…> – представитель ООО «Омега».

рассмотрев дело № 1/А-17-2016 по признакам нарушения ООО «Центр
Экономической Поддержки» (650025, г. Кемерово, ул. Черняховского, 5, оф. 2) части
2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения поручения прокуратуры Центрального района г.
Кемерово о рассмотрении обращения ООО «Омега» приказом Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области от 02.02.2016 г. №
15 было возбуждено дело № 1/А-17-2016 г. по признакам нарушения ООО «Центр
Экономической Поддержки» (650025, г. Кемерово, ул. Черняховского, 5, оф. 2) части
2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции,
выразившегося в ограничении срока приема заявок для участия в торгах по
продаже арестованного в рамках исполнительного производства имущества –
объект незавершенный строительством, общей площадью 624,7 кв.м., кадастровый
номер <...> :24:0501006:2390, расположенный по адресу: г. Кемерово, пр. Советский,
4 посредством установления в извещении о проведении аукциона срока приема
заявок на участие в аукционе с 15.09.2015г. по 21.10.2015г. (вторник, четверг с 10.00

до 17.00).

Определением от 04.02.2016 г. дело № 1/А-17-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства было назначено к рассмотрению на 24.03.2016 на 10 часов 00
минут.

На заседании Комиссии, состоявшемся 24.03.2016 г. установлено, что ООО «Центр
Экономической Поддержки» обратилось с исковым заявлением в Арбитражный
суд Кемеровской области о признании незаконным пунктов 2, 3 решения по жалобе
№107/05-18.1-2015 от 06.11.2015 г.

Арбитражным судом Кемеровской области данное исковое заявление принято к
рассмотрению и возбуждено производство по делу № А27- 1973/2016.

Рассмотрение данного дела в Арбитражном суде Кемеровской области имеет
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 1/А-17-2016.

В соответствии с пунктом 1 части 3, частью 5 статьи 47 ФЗ № 135-ФЗ Комиссия

определила:

Приостановить рассмотрение дела № 1/А-17-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства до вступления в законную силу решения Арбитражного суда
Кемеровской области по делу № А27- 1973/2016.

Председатель комиссии                                                                              С.В. Стельмах

Члены Комиссии:                                                                                          М.Г. Саврасов

                                                                                                                           И.Г. Кириллова

                                                                                                                           М.В. Рябовалова